



Ofício nº 15 /Sup. Aquisição/2022

Várzea Grande, 22 de março de 2022.

De: Secretaria Municipal de Saúde Várzea Grande/MT
CNPJ: 03.507.5481/0001-10**Para:** Multus Comercial Ltda
Departamento de Licitações**Assunto:** Solicitação de autorização para Adesão – Ata de Registro de Preço nº 002/2022.

Prezado (a) Senhor (a),

Cumprimentando cordialmente e na oportunidade, vimos por meio deste solicitar a Vossa Senhoria autorização para **ADESÃO** a Ata de Registro de Preços nº. 02/2022, oriundo do Pregão Presencial nº. 001/2022/DAE-VG, cujo objeto Registro de Preços para aquisição de material de consumo diversificado (materiais para construção, ferramentas e hidráulico) para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Várzea Grande/MT, conforme descrição abaixo:

QUANTITATIVO ADESÃO ATA MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QTDE	MARCA	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
1	AGUARRÁS EMBALAGEM CONTENDO 5 LITROS, PRODUTO À BASE DE SOLVENTES ALIFÁTICOS E AROMÁTICOS, SEM ADIÇÃO DE BENZENO, ÁLCOOL OU QUEROSENE, PARA DILUIÇÃO DE ESMALTES SINTÉTICOS E VERNIZES A BASE DE RESINA ALQUÍDICA, ASSIM COMO PARA A LIMPEZA DE EQUIPAMENTOS DE PINTURA UTILIZADOS COM TAIS PRODUTOS.	THINSOL	UNID.	150	62,45	9.367,50
6	ARAME GALVANIZADO 16 ROLO DE 1 KG. PRODUZIDO ATRAVÉS DE UMA CAMADA DE ZINCO COM ALTA RESISTÊNCIA MECÂNICA, FABRICADO DE ACORDO COM NORMA SAE 1006 A 1010.	MORLAN	UNID.	200	29,60	5.920,00
7	ARAME GALVANIZADO 18 ROLO DE 1 KG. PRODUZIDO ATRAVÉS DE UMA CAMADA DE ZINCO COM ALTA RESISTÊNCIA MECÂNICA, FABRICADO DE ACORDO COM NORMA SAE 1006 A 1010.	MORLAN	UNID.	200	29,60	5.920,00
16	ASSENTO SANITÁRIO ALMOFADADO OVAL, FABRICADO EM EVA E POLIURETANO E TAMPA	ALUMASA	UNID.	30	64,20	1.926,00



	INJETADA EM POLIPROPILENO, COR BRANCO.					
17	ASSENTO SANITÁRIO OVAL SOPRADO COM TAMPINJETADA E ENVOLVENTE, FABRICADO EM POLIPROPILENO, COR BRANCO.	ALUMASA	UNID.	20	28,35	567,00
26	CADEADO 25 DE LATÃO, FABRICADO DE ACORDO COM A NORMA ABNT NBR 15271, COM 2 CHAVES.	LAND	UNID.	30	18,90	567,00
27	CADEADO 30 DE LATÃO, FABRICADO DE ACORDO COM A NORMA ABNT NBR 15271, COM 2 CHAVES.	LAND	UNID.	30	20,70	621,00
30	CADEADO 45 DE LATÃO, FABRICADO DE ACORDO COM A NORMA ABNT NBR 15271, COM 2 CHAVES.	LAND	UNID.	30	41,50	1.245,00
31	CADEADO 50 DE LATÃO, FABRICADO DE ACORDO COM A NORMA ABNT NBR 15271, COM 2 CHAVES.	LAND	UNID.	30	44,70	1.341,00
38	CAIXA D'ÁGUA COM TAMPIN DE 5.000 LITROS EM POLIETILENO PRODUZIDA SEM EMENDAS, TIPO TANQUE COM TAMPIN DE 1/4 DE VOLTA E VEDAÇÃO TOTAL, IMPEDINDO ASSIM A ENTRADA DE SUJEIRA E DE INSETOS, CONSERVANDO DESSA FORMA A ÁGUA MAIS LIMPA E PROTEGIDA	FORTLEV	UNID.	20	4.475,00	89.500,00
59	CORRENTE SOLDADA DE ELO CURTO EM AÇO REDONDO COM GALVANIZAÇÃO ELETROLÍTICA DIÂMETRO DE 5/32MM PARA USO GERAL, DEMARCAÇÃO E DELIMITADOR DE ÁREAS, AMARRAÇÃO DE MATERIAIS, MAQUINAS E EQUIPAMENTOS EM SOLO, ESCOAMENTO NA VERTICAL DE ÁGUAS PLUVIAIS, LASTRO PARA REDES DE PESCA. E DEMAIS APLICAÇÕES GERAIS.	VONDER	METRO LINEAR	80	17,50	1.400,00
64	DISPENSER PARA SABONETE LÍQUIDO COM CAPACIDADE DE ATÉ 1 LITRO, FABRICADO EM POLIPROPILENO, COR BRANCO, RESISTENTE A IMPACTOS, INDICADO NA UTILIZAÇÃO EM BANHEIROS PÚBLICOS, HOTÉIS, ESCOLAS, ÓRGÃOS PÚBLICOS.	FORTCOM	UNID.	10	59,00	590,00
72	ESCADA DE ALUMÍNIO DE ABRIR REFORÇADA COM 8 DEGRAUS. ESTRUTURA EM TUBO RETANGULAR E CHAPAS EM ALUMÍNIO, MATERIAL SUPER LEVE, DURÁVEL (MESMO EM ÁREAS LITORÂNEAS!) E PEÇAS PLÁSTICAS EM POLIPROPILENO DE ALTA RESISTÊNCIA. ALÉM DISSO, SEUS PÉS	MOR	UNID.	6	345,00	2.070,00



	ANTIDERRAPANTES E TRAVAMENTO AUTOMÁTICO NA PLATAFORMA SUPERIOR GARANTEM MAIOR ESTABILIDADE PARA SUPORTAR ATÉ 120 KG.					
73	ESTOPA PARA POLIMENTO 150G. PRODUTO DERIVADO DE RESÍDUOS TÊXTEIS. ELABORADO COM FIOS NATURAIS, SEM COLORAÇÃO, 100% ALGODÃO, E UTILIZADA PRINCIPALMENTE PARA POLIMENTO, LIMPEZA DE CERÂMICA, AZULEJOS, TELAS DE SERIGRAFIAS E ETC. POR SER CONFECCIONADA COM FIOS NATURAIS, PODE SER UTILIZADA COM SOLVENTES.	VAPT	UNID.	300	3,98	1.194,00
78	FERRO CA 50 3/4 MM BARRA COM 12 MTS. PRODUZIDO DE ACORDO COM A NORMA NBR 7480 DA ABNT	GERDAU	UNID.	100	322,50	32.250,00
90	FORRO DE PVC 200MM, TAMANHO 8 METROS	GSG	M²	300	31,50	9.450,00
120	LONA CARRETEIRA TAMANHO 8X7 AZUL 150 MICRAS COM REFORÇO NO ILHÓS 100G/M2.	954	UNID.	30	377,00	11.310,00
121	LONA PRETA TAMANHO LARGURA 8 METROS MEDIDA 100 METROS COM PESO MÍNIMO DE 60 KGS.	LONAX	UNID.	30	995,00	29.850,00
127	MANGUEIRA TRANÇADA PT 250 3/8 TRANSPARENTE	IBIRA	METRO LINEAR	200	6,90	1.380,00
129	MARRETA COM CABO OITAVADA 1 KG FABRICADO EM AÇO NODULAR DE ALTA QUALIDADE, CABO EM MADEIRA DE ALTA QUALIDADE PRENSADO MECANICAMENTE TAMANHO DE 32CM.	TENACE	UNID.	70	29,50	2.065,00
133	MARTELO POLIDO COM CABEÇA FORJADA E TEMPERADA EM AÇO SAE 5160 E COM CABO DE MADEIRA ENVERNIZADA FIXADO COM EPÓXI. TAMNHO 29.	FERTAK	UNID.	70	47,80	3.346,00
135	MASSA CORRIDA PVA PRODUZIDA EM LATAS DE 18 LITROS DE ACORDO COM A NORMA NBR 11702:2010 DA ABNT EM CONFORMIDADE COM A NBR 15348, RENDIMENTO MÍNIMO DE 40 M2 POR DEMÃO. A MARCA DO PRODUTO OFERTADO DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE E ATENDER AOS PROGRAMAS SETORIAIS DA QUALIDADE (PSQs) DO PROGRAMA BRASILEIRO DA QUALIDADE E PRODUTIVIDADE DO HABITAT	MAXVINIL	UNID.	50	74,50	3.725,00



	- PBQP-H.					
153	PREGO COM CABEÇA POLIDO COM CORPO LISO, CABEÇA CÔNICA E AXADREZADA E PONTA TIPO DIAMANTE MEDIDA 15X15. PACOTE CONTENDO 1 KG.	NEWFIX	UNID.	100	25,93	2.593,00
154	PREGO COM CABEÇA POLIDO COM CORPO LISO, CABEÇA CÔNICA E AXADREZADA E PONTA TIPO DIAMANTE MEDIDA 17X21. PACOTE CONTENDO 1 KG.	NEWFIX	UNID.	100	27,30	2.730,00
155	PREGO COM CABEÇA POLIDO COM CORPO LISO, CABEÇA CÔNICA E AXADREZADA E PONTA TIPO DIAMANTE MEDIDA 17X24. PACOTE CONTENDO 1 KG.	NEWFIX	UNID.	100	26,50	2.650,00
156	PREGO COM CABEÇA POLIDO COM CORPO LISO, CABEÇA CÔNICA E AXADREZADA E PONTA TIPO DIAMANTE MEDIDA 17X27. PACOTE CONTENDO 1 KG.	NEWFIX	UNID.	100	24,55	2.455,00
159	PREGO COM CABEÇA POLIDO COM CORPO LISO, CABEÇA CÔNICA E AXADREZADA E PONTA TIPO DIAMANTE MEDIDA 18X30. PACOTE CONTENDO 1 KG.	NEWFIX	UNID.	100	26,75	2.675,00
175	SELADOR PARA MADEIRA GALÃO 3,6 LITROS INDICADO PARA SELAR E UNIFORMIZAR SUPERFÍCIES NOVAS DE MADEIRA EM GERAL, RENDIMENTO MÍNIMO DE 24 M2 POR DEMÃO.	MAXVINIL	UNID.	20	28,85	577,00
181	TABUA DE MADEIRA 20 CM LARGURA 2,5 CM.	DR MADEIRAS	METRO LINEAR	300	32,85	9.855,00
185	TELA DE PROTEÇÃO - TIPO CERQUITE COR LARANJA 1,20 X 50MT	PLASTCOLOR	UNID.	200	119,50	23.900,00
195	TINTA ACRÍLICA GALÃO DE 3,600 LITROS PREMIUM COM RENDIMENTO SUPERIOR (EXTRA) CORES DIVERSAS, SEM CHEIRO, FABRICADO CONFORME NORMA NBR 11702:2010 DA ABNT EM CONFORMIDADE COM A NBR 15079, RENDIMENTO MÍNIMO DE 50 M2 POR DEMÃO, O PRODUTO DEVERÁ ESTÁ ISENTO DE METAIS PESADOS, CARGAS MINERAIS INERTES, GLICÓIS E TENSOATIVOS. A MARCA DO PRODUTO OFERTADO DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE E ATENDER AOS PROGRAMAS SETORIAIS DA QUALIDADE (PSQs) DO PROGRAMA BRASILEIRO DA QUALIDADE E PRODUTIVIDADE DO HABITAT - PBQP-H.	MAXVINIL	UNID.	10	59,50	595,00
197	TINTA ESMALTE SINTÉTICO BRILHANTE GALÃO 3,600 LITROS, INDICADO PARA	UNIVERSO	UNID.	40	94,50	3.780,00



	APLICAÇÃO EM SUPERFÍCIES EXTERNAS E INTERNAS DE MADEIRAS E METAIS PRODUZIDO ATRAVÉS DE RESINA ALQUÍDICA À BASE DE ÓLEO VEGETAL SEMI-SECATIVO, PIGMENTOS ORGÂNICOS E INORGÂNICOS, HIDROCARBONETOS ALIFÁTICOS, SECANTES ORGANO-METÁLICOS, NA SUA FORMULAÇÃO O PRODUTO DEVERA ESTÁ ISENTO DO BENZENO, FABRICADO CONFORME NORMA NBR 11702:2010 DA ABNT EM CONFORMIDADE COM A NBR 15494, RENDIMENTO DE ATÉ 60 M2 POR DEMÃO, A MARCA DO PRODUTO OFERTADO DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE E ATENDER AOS PROGRAMAS SETORIAIS DA QUALIDADE (PSQs) DO PROGRAMA BRASILEIRO DA QUALIDADE E PRODUTIVIDADE DO HABITAT - PBQP-H.					
199	TINTA IMPERMEABILIZANTE EMBALAGEM DE 3,600 LITROS, DE COR PRETA, VISCOSO, O PRODUTO TEM COMO COMPOSIÇÃO BÁSICA O ASFALTO LÍQUIDO, DEPOIS DE APLICADO FORMA UMA PELÍCULA IMPERMEABILIZANDO E AUMENTANDO A SUA RESISTENCIA QUÍMICA, PROTEGENDO OS CONCRETOS, ALVENARIAS E MADEIRAS CONTRA O EXCESSO DE UMIDADE, VALIDADE MÍNIMA DE 24 MESES.	MAZA	UNID.	30	73,50	2.205,00
200	TINTA IMPERMEÁVEL EMBALAGEM 18 LITROS DE FÁCIL APLICAÇÃO FABRICADO A BASE EMULSÃO ASFÁLTICA, PRODUTO LÍQUIDO VISCOSO DE COR MARROM COM VALIDADE DE 24 MESES, INDICADOS PARA BALDRAMES, MUROS DE ARRIMO E REVESTIMENTO QUE POSSUAM CONTATO COM O SOLO.	MAZA	UNID.	30	357,50	10.725,00
209	VERNIZ PARA MADEIRA COM DUPLO FILTRO DE PROTEÇÃO SOLAR GARANTIA DE 5 ANOS. A MARCA DO PRODUTO OFERTADO DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE E ATENDER AOS PROGRAMAS SETORIAIS DA QUALIDADE (PSQs) DO	MAZA	UNID.	40	104,50	4.180,00

SECRETARIA
DE SAÚDE



PREFEITURA MUNICIPAL DE
VÁRZEA GRANDE
Mais por Você. Mais por Várzea Grande.



	PROGRAMA BRASILEIRO DA QUALIDADE E PRODUTIVIDADE DO HABITAT - PBQP-H.						
TOTAL							RS 284.524,50

Sendo assim, colocamo-nos a disposição para quaisquer dúvidas, que deverão ser sanadas através do contato com (65) 98475-5680, (65) 3632-1500 ou do e-mail: gestaosmsvg@gmail.com.

Sem mais para o momento, reitero protestos de elevada estima e consideração.

Atenciosamente,

Gonçalo Aparecido de Barros
Secretário Interino de Saúde/SMSVG

A
Secretaria Municipal de Saude de Varzea Grande
Departamento de Aquisições

Resposta ao Ofício nº 15/Sup. Aquisição/2022

**AUTORIZAÇÃO PARA ADESÃO PARA ATA REGISTRO DE PREÇOS 02/2022
REFERENTE AO PREGÃO 01/2022/DAE/VG**

MULTUS COMERCIAL LTDA – EPP, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ nº 24.753.864/0001-42, inscrição estadual nº 13.628.482-5, situada na Av. Tenente Praeiro, 3255, Jardim Califórnia, Cuiabá-MT; neste ato representado por Sr. Rodoaldo Santos da Costa, brasileiro, solteiro, portador do RG 688340 SSP/RO inscrito no CPF nº 545.636.401-82, vem perante Vossa Senhoria Autorizar a Adesão da Ata de Registro de preços 002/2022, referente ao pregão Presencial 001/2022/DAE/VG do Departamento de Agua e Esgoto do Municipio de Varzea Grande - MT que tem por objeto registro de preços para aquisição de material de consumo diversificado (materiais para construção, ferramentas e hidráulico) para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saude de Varzea Grande – MT para os itens conforme ofício nº 15/Sup. Aquisições/2022.

Cuiabá-MT, 28 de Março de 2022

RODOALDO
SANTOS DA
COSTA:5456364018
2

Assinado de forma digital
por RODOALDO SANTOS
DA COSTA:54563640182
Dados: 2022.03.28
14:58:31 -04'00'

Rodoaldo Santos da Costa
CPF nº 545.636.401-82
RG 688340 / SSP RO